Vlophōnum, ράβδον. Chamæcontis species, quam plerique Ixiam vocant, quod quibusdam in locis viscum gignat sub alis foliorum, maximè sub Canis exortum, quo mulieres in Creta pro mastiche utuntur. Vlophonum autem dictum est quasi ράβδος φοινίκης, hoc est, totum exitiale. Fertur enim à juvencis gustatum veluti angina quædam eas interficere.

Vlp̄n̄i, Iurisconsultus, patria Tyrius, Adriani temporibus floruit, cujus scriniis præfuit. Hic quum Gallias administraret, seditione oboita interfectus est.

Vlp̄n̄, Genus allij grandius, præcipue Africæ celebratum intet pulmentaria turis: unde & Punicum allium à quibusdam appellatur. ράβδον, ράβδον, ράβδον. Colum. lib. 11. c. 3. Vlp̄n̄ vocant allium Punicum, Græci autem ράβδον appellant: longè majoris incrementi quam allium. Plaut. in Pæn. Tu autem plenior allij ulpici quam Romani remiges.

Vls, Antiquis in usu fuit pro ulta: ut annotavit Festus in Catone. { קְרַב הַבָּרֶר. הַלְּאַחַת haleah. וְלִגְעָו. } Eadem enim forma ab Vls deducitur Ultra, quemadmodum à Cis derivatum est Citta. Varro quoque eo est usus lib. 4. de L.L. Vide Gellium c. 13. lib. 12.

Vlt̄riō, ulterior, Vide Vitra.

Vlt̄lo, vide Vlcesor.

VLTRĀ, Präpositio est, quum accusativo deseruit, significatque præter, & trans: & non nisi separata invenitur. { כְּבָר הַבָּרֶר haleah. וְלִגְעָו, וְלִגְעָו, וְלִגְעָו. GAL. Outre, par delà. ITAL. Oltra, oltre. GERM. Ober/enseit / ennerthalb. HISP. Allende. ANGL. Beyond. } Salust. in Iur. Matri. Maurique vagum genus, ut alij Aphricæ, contendebant Anatipodas ultra Æthiopiam cultu Persarum & justos & egregios agere. ¶ Adverbium est, quum sine casu ponitur, idem significans quod Præterea. Cic. de Vniuers. Si probabilia dicentur, nil ultra requiratis. Diomedes, Ultra non faciam. Liv. lib. 9. d. 4. Ultra quam.

¶ Haec tres particulae. Non ultra quam, pro tantum Suet. in Ang. c. 6. Servum gravissime de se opinantem, non ultra quam compedi bus coercuit. Tibull. lib. 4.

— Seu quod spes abnuit ultra.

¶ Ponitur aliquando pro Amplius, sive diutius. Liv. 4. bell. Maced. Tanta vi se in hostem intulerunt, ut sustineri ultra non possent. ¶ Hinc

¶ Hinc deducuntur Ulterior, & Ultimus. Cicet. ad Attic. lib. 8. Ille Galliae ulterioris adinventor. ¶ Fit autem Ultra ab Iis, quo veteres utebantur, sicut Citta à Cis. Autor Gell. lib. 12. cap. 13. Ultra famam, i supra opinionem, vel plus quam homines opinentur: *migas* & *dēcēs*. Velleius, Mollitiis ultra fœminam fluens. Idem, Vir, inquietus, Milo, & ultra sortem temerarius. Sic intra famam esse dicitur: quod famæ magnitudini non responderet, Quintilian. Horrensi tamen scripta intra famam sunt. ¶ Ultra, pro Insuper, Sueton. in Tiber. cap. 11. Sed neque impetravit, ultraque etiam admonitus est, dimitteret omnem curam suorum, &c. ¶ Ultra quam Cicero. Tu. c. Ultra enim quod progrederat, quam ut verisimilia videam, non habeo. Quintil. lib. 2. cap. 5. Ultra nobis, quam oportebat, indulsumus.

Vlt̄r̄t̄r̄, abultra, comparativus. ¶ *περισσότερος*. GAL. Plus outre, ou plus avant. ITAL. Più oltre, più avanti. GERM. Der weiter/ das basienseit für ist. HISP. Cosa mas allende. ANGL. More beyond or out ward. ¶ Terent. in Phorm. Sed eccum ipsum: quis est ulterior; Cic. de Proconsular. Quorum alter ulteriore Galliam decernit cum Syria, alter ceteri. Ulterior ripa, quæ trans flumen est. Liv. lib. 2. d. 5. Ulterior pons (i. qui distabat 4. mill. passuum) Cæs. lib. 2. de bell. civ. Ulteriores pro iis qui ultra abierant præ datum. Liv. lib. 3. ab Vrb. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Ultra nulli quam mihi terra data est.

Idem Eleg. 11. lib. 3. Trist.

Quis gradus ulterior, quod se tua porrigat ira, &c.

Vlt̄r̄t̄r̄ mirari, præsentia sequi. Tacitus lib. 20. Loqui ulteriora. Ovid. 5. Fast.

pudor est ulteriora loqui.

Vlt̄r̄t̄r̄, adverbium. ¶ *περισσώς, περισσέως, επίκεντρα.* GAL. Plus outre, plus avant. ITAL. Più oltre, più avanti. GERM. Für basi/ noch weiter. HISP. Mas allende. ANGL. More beyond. ¶ Ovid. 2. Metam.

Iude abis ulterius, medijque per aquora ponis

Fert pradam.

Senec. Epist. 103. Et ulterius, si licuisset, juvabit de immortalitate animorum querere, imò credere.

Vlt̄mūs, a, um, ab Ultra, postremus. ¶ *ἡμέρα αὐτάρων. ὥστε, ἵχαλος.* GAL. Le dernier. ITAL. Ultimo. GERM. Der letzte. HISP. Postremo. ANGL. The last. ¶ Cic. de nat. deor. Luna, quæ omnia ultima est. Ovid. 3. Metam.

sed scilicet ultima semper

Expectanda dies homini est, dicique beatus

Ante obitum nemo, supremaque funera, debet.

Horat. 1. Epist. 16.

Mors ultima linea rerum est.

Liv. 4. ab Vrb. Necessitate, quæ ultimum ac maximum telum est, superiores estis, Vell. Primus, & utinam ultimus, proscriptionis exemplum invenit. Senec. c. 12. de consol. ad Marc. Non durat, nec ad ultimum exit, nisi lenta felicitas. Idem c. 11. de consol. ad Helv. Ultima potio, (de veneno.) Senec. c. 10 de consol. ad Helv. Nónne furor, & ultimus mensium error est, &c. Ibid. Vivere in ultima fame. ¶ Aliquando etiam accipitur pro primo. Virg. lib. 8. Aeneid. de Saturno, primo Latini regis progenitore,

tu sanguinu ultimus auctor.

Dictus ultimus, quod ultra omnia sit: sive ante respicias, sive retrò. Cicer. 1. de finib. Quod quam magnum sit, sicut veterum fabulæ declarant, in quibus tam multis, tamque variis ab ultima antiquitate repetitis, tria vix amicorum paria inveniuntur. ¶ Ultima pati, id est, Extrema supplicia. Curtius lib. 3. Ni se dederent, ipsos ultima esse passuros. Idem. lib. 8. Ad ultimum periculi pervenerat, id est, ad extremum periculum. Cic. ad Brutum. Hæc mihi videtur ultima esse in malis, id est, extrema & summa mala esse. ¶ Ultimum bonum, pro simmo. Cicero. 3. de finib. Eorum dico, qui summum bonum, quod ultimum appellant in animo ponent. Nonius. ¶ Ultimi militum, pro contemptissimis. Liv. lib. 4. d. 4. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.